De 10897

R. TANCHVM HIEROSOLYMITANI
AD LIBROS VET. TEST. COMMENTARII ARABICI
SPECIMEN
VNACVM ANNOTATIONIBVS AD ALIQVOT LOCA
LIBRI IVDICVM

DEO IUVVANTE
RECTORE VNIVERSITATIS MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO AC POTENTISSIMO DVCE ET DOMINO

DOMINO
CAROLO
DVCE WIRTEMBERGIAE ET TECCIAE REGNANTE
REL. REL.

PRÆSIDE
CHRISTIANO FRID. SCHNVRER

LITT. GR. ET ORIENTALL. PROF. P. O.
ET DVCALIS STIPENDII THEOLOGICI EPHORO
PRO OBTINENDIS MAGISTERII PHILOSOPHICI HONORIBVS

Diebus Aug. MDCCXCI

PVBLICE DEFENDENT

ERN. CHRIST. ZILLING, <i>Ludovicop.</i>	CHRIST. THEOPH. FABER, <i>Ludovic.</i>
JO. GE. AD. MÜLLER, <i>Altensteig.</i>	AVG. FRID. FISCHER, <i>Heimshem.</i>
GVILIELM. FRID. PLATT, <i>Asperg.</i>	JO. CHRIST. EHMANN, <i>Geching.</i>
GE. MICH. REINIGER, <i>Stuttgard.</i>	CHRIST. FRID. ANDREÆ, <i>Ludovic.</i>
GVIL. FRID. ELSÆSSER, <i>Ludovic.</i>	CHR. PHIL. GRÜZMANN, <i>Nürting.</i>

MAGISTERII PHILOS. CANDIDATI IN DVCALI SEMINARIO THEOLOG.

TVBINGAE LITTERIS SIGMVNDIANIS.

229/6

J. Gildemeister
GeM. 1883.

P R Æ F A T I O.

Quæ ex R. Tanchum, Judæi Hierosolymitani, in libros veteris testamenti commentario arabico, inedito, cujus præter unum bibliothecæ Bodleianæ Oxoniensis exemplum, nec ipsum nulla parte destitutum, aliud adhuc cognitum non est, alio tempore a nobis obiter carptimque allata sunt; loca cum intelligentibus haud prorsus aliena visa sint; animus est nunc amplius aliquod & continuum specimen ex eodem expromere, atque in lucem publicam edere. Et ab initio quidem partem aliquam, quæ primo capite absolvitur, referimus integram, & neglectis nonnisi biblicorum locorum, quæ tractantur, vocalibus, non ubique satis dili-

A

gen-

genter adpictis, ad codicis exemplum expressam; eo ma-
 xime consilio, ut ratio & forma universi operis ex ea intel-
 ligi possit: deinceps vero, delectu facto, haud paucis præ-
 termiſſis, neque iis, quæ ex quinto capite olim jam edita
 sunt, repetitis, talia potissimum excerptimus, quæ sunt ex
 genere grammatico. Qua quidem re id saltem consecuturos
 nos esse speramus, ut, si nihil inde novi luminis accesserit
 hebraico sermoni, arabicarum litterarum cultores habeant,
 in quibus exercere sese possint, ut aptiores evadant ad le-
 gendos intelligendosque grammaticos, quorum loquendi
 modos formulasque qui ex vulgaribus lexicis cognoscere ve-
 lit, parum is omnino proficiet: quod ignorare non potest,
 qui vel scholiis arabicis, quæ ALB. SCHULTENSIVS cum
 Excerptis Hamasæ primus edidit, repetiitque ill. MICHAELIS,
 pertractandis rei periculum fecerit. Cæterum de au-
 ctore, præter nomen, haud quidquam constare, ne ætatem
 quidem, nisi quod posterior sit Mose Maimonide, magni
 apud Judæos nominis scriptore sæc. XII. olim monitum est,
dissertat. philolog. crit. pag. 46. librum autem Oxoniensem de-
 scriptum esse anno Hegiræ 782. Chr. 1380. refert clariss.
 URI, *bioblioth. Bodleianæ codd. mst. oriental. catalog. pag. 16.*